
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CARLOS ALBERTO

REYES MALDONADO 
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO 

PORTARIA Nº 2431/2024 - REITORIA (11.01) 

 23065.010210/2024-32Nº do Protocolo:
Cáceres-MT, 07 de novembro de 2024.

Designa membros para compor Comissão Especial

A REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

CONSIDERANDO o que estabelece o artigo 32 do Estatuto da UNEMAT, que
dispõe sobre as atribuições do Reitor;

CONSIDERANDO o que estabelece a Lei Complementar 319/2008, que dispõe sobre
a estrutura superior administrativa da Unemat;

CONSIDERANDO o que estabelece o Estatuto da Unemat, que dispõe sobre a
composição de seus órgãos colegiados;

CONSIDERANDO o Ofício nº. , datado de 07.11.2024.186/2024-REITORIA- GR

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para comporem a COMISSÃO
ESPECIAL PARA ACOMPANHAMENTO DO EDITAL DE ELEIÇÕES DE
MEMBROS PARA O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO -

da Universidade do(CONEPE) E CONSELHO UNIVERSITÁRIO - (CONSUNI), 
Estado de Mato Grosso - , pelo período de Carlos Alberto Reyes Maldonado

conforme segue:07/11/2024 a 31/12/2024, 

NOME REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO

Prof. Dionei José da Silva Docente Presidente

Prof. Manoel dos Santos Filho Docente Membro

Prof. Gustavo Domingos Sakr
Bisinoto

Docente Membro

Cristhiane Santana de Souza Técnico Membro

Tarllei Cardena dos Santos Técnico Membro

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.



(Assinado digitalmente em 07/11/2024 14:29)
VERA LUCIA DA ROCHA MAQUEA

REITORA

CAC-FACEL (11.01.03.01.02)

Matrícula: 83238001

Processo Associado: 23065.010209/2024-16

Visualize o documento original em  informando seu número: https://sipac.unemat.br/public/documentos/index.jsp
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2431 2024 PORTARIA 07/11/2024 7b1d7513fc

https://sipac.unemat.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

